粤招办普〔2019〕20号

关于做好广东省2019年普通高校
春季分类考试招生征集志愿工作的通知

各地级以上市招生办公室（考试中心）、各有关高职院校：

2019年普通高校春季分类考试招生录取工作进展顺利，大部分院校已完成招生计划。但由于考生志愿填报不均衡，部分院校的部分专业未能完成招生计划，尚有部分已达到最低控制分数线的考生未被录取。根据《关于做好广东省2019年普通高等学校春季分类考试招生录取工作的通知》（粤招办普〔2019〕16号）精神，为使更多符合条件的考生有升学的机会，经研究，省招生办公室决定进行部分未完成招生计划的院校（详见附件5）的征集志愿工作，并组织二次录取。现将有关事项通知如下：

1、 征集志愿时间

征集志愿时间从3月22日12:00开始，23日16:00截止。
2、 征集志愿条件

（一）征集志愿资格线如下：

高职院校依学考成绩录取征集志愿资格线：文科类100分，理科类100分，体育类文化科总分100分、体育术科160分，音乐类文化科总分100分、音乐术科140分，美术类文化科总分100分、美术术科140分。

高职院校招收中等职业学校毕业生（“3+证书”类）征集志愿资格线:高职院校招收中等职业学校毕业生（“3+证书”专科中职生）文化科总分为85分，高职院校招收退役士兵考生（“3+证书”专科退役士兵）、内地西藏新疆班考生（“3+证书”专科西藏新疆班）文化科总分均为80分。

（二）凡参加了2019年1月普通高中学业水平的语文、数学、英语考试，成绩达到征集志愿资格线，且文科类、理科类考生的3门普通高中学业水平考试科目均达到D级及以上等级；体育类、音乐类、美术类考生的3门普通高中学业水平考试科目至少有2门学科成绩达到D级及以上等级，均可参加“依学考成绩录取”征集志愿填报；参加了2019年“3+证书”统一考试，成绩达到征集志愿资格线，并获得相关专业技能课程证书的考生可参加“3+证书”专科批次征集志愿填报。

三、征集志愿程序和填报志愿方式

（一）查询是否被录取。3月22日12:00起，考生可通过省教育考试院官微小程序查询录取结果。省教育考试院也将通过号码106906708或106905708向已录取考生在高考志愿填报系统绑定的手机号码推送录取结果。

（二）登录“广东省普通高考管理系统考生端”。经查实未被录取且符合本次征集志愿条件的考生可登录“广东省普通高考管理系统考生端” （http://www.ecogd.edu.cn/pgks)进行填报志愿。省教育考试院于3月22日12:00－23日16:00开放“广东省普通高考管理系统考生端”，考生需在规定的时间内填报志愿，逾时一律不再受理。已经被高校录取的考生，不得申请填报征集志愿。

（三）填报志愿方式。符合征集志愿条件的考生可采用自行上网填报或到地级市、县（市、区）招生考试机构指定报名点集中填报两种方式。自行上网填报征集志愿的考生，凭高考报名时自行设置的密码及考生号进入“广东省普通高考管理系统考生端”，按本通知精神和相关要求自行上网填报。通过地级市、县（市、区）招生考试机构指定报名点集中填报征集志愿的考生，须在规定的时间内持本人准考证、身份证和成绩单到所在地级市、县（市、区）招生考试机构指定的报名点办理填报征集志愿手续。

1.填报征集志愿时，高职院校依学考成绩录取和“3+证书”专科中职生考生可填报A、B、C、D、E、F六所院校志愿，每所院校最多可填报6个专业志愿和1个是否服从专业调剂选项;“3+证书”专科退役士兵考生可填报A、B、C三所院校志愿，每所院校最多可填报6个专业志愿和1个是否服从专业调剂选项；“3+证书”专科西藏新疆班考生可填报1所院校志愿，每所院校可填报1个专业志愿。依学考成绩录取的考生按文科类、理科类、体育类、音乐类、美术类专业填报征集志愿。
2.考生在规定的时间内（3月22日12:00-3月23日16:00）登录“广东省普通高考管理系统考生端”，录入院校代码与专业代码，并在网上确认志愿前，认真校对所填报的院校及专业志愿。

3.考生在提交所填报的志愿后，志愿填报系统将进行数据逻辑校验，如果出现红色的警告字符，所有志愿将无法提交，请考生仔细核对院校代码与专业代码后进行修改，直至正确为止。修改正确后，考生进行网上志愿确认。
4.考生通过手机短信验证码方式进行网上志愿确认，不设现场签名确认环节。网上确认时，须点击“志愿确认”按钮获取短信验证码，并输入收到的验证码（发送到已绑定的手机）后进行网上志愿确认。在规定的志愿填报时间截止后的2小时内（3月23日16:00-18:00），考生志愿信息不可修改，但仍可以获取短信验证码完成志愿确认。考生未在规定时间内进行网上志愿确认的，其志愿无效。在规定的志愿填报时间内（3月22日12:00至23日16:00），考生在未进行网上志愿确认前可多次修改所填报的志愿；考生首次“确认志愿”后，如有需要可最多进行2次取消志愿确认，修改志愿并重新确认志愿的机会。当考生确定不再进行志愿修改时，必须在规定时间内（3月23日18:00前）进行网上志愿确认。取消志愿确认后重新修改的志愿必须再次进行网上确认，否则志愿无效。
5.志愿填报期间，广东省教育考试院将使用106906708或106905708号码向符合征集志愿条件的考生发送提醒短信，请考生密切留意这两个号码发送的短信。考生须妥善保管考生号及登录密码，由于登录密码泄漏造成的志愿填报问题由考生自负。考生在点击“确认志愿”按钮前，必须认真核对所填报的院校及专业志愿。考生在网上填报的志愿，一经确认，任何人不得再进行更改。投档时，以考生网上确认的志愿数据为准。

6.确保考生征集志愿填报工作安全平稳有序。为保证考生志愿信息及时准确地录入，各市、县（市、区）招生考试机构不得通过代理服务器上网。考生要对自己填报志愿的准确性负责。各市、县（市、区）招生考试机构在征集志愿过程中，相关事宜请及时与省教育考试院联系。

高招处值班电话：020－38627804，38627842（传真）；

信息处值班电话：020－38627927，38627931（传真）。

四、征集志愿网上录取时间和程序

（一）征集志愿网上录取时间。录取时间为3月24日。3月24日组织高校录取时，以考生网上填报的征集志愿信息为投档依据。有意向参加征集志愿的考生，必须按时在网上填报尚未完成招生计划的高职院校及专业志愿。

（二）征集志愿网上录取程序。
1.对高职院校依学考成绩录取文、理科类实行两次投档。第一次投档在征集志愿资格线上，根据平行志愿投档原则，对依学考3门科目成绩均获得等级，且有1个C及以上的考生按分数排位从高到低依次检索，以1:1投档比例投档，由高校择优录取。第二次投档，在第一次投出考生档案录检结束后进行，根据平行志愿投档原则，对依学考3门科目成绩均获得等级，且有3个D及以上的考生按分数排位从高到低依次检索，以1:1投档比例投档，由高校择优录取。在第二次投出考生档案录检结束后，再按院校缺额专业情况，在征集志愿资格线上，根据平行志愿投档原则，按考生征集志愿以1:1投档比例对院校缺额专业进行补档（含服从专业）。

2.对高职类“3+证书”专科中职生、退役士兵和高职院校依学考成绩录取体育类、音乐类、美术类实行一次投档。在征集志愿资格线上，根据平行志愿投档原则，按考生分数排位从高到低依次检索，以1:1投档比例投档，由高校择优录取。在投出考生档案录检结束后进行，再按院校缺额专业情况，在征集志愿资格线上，根据平行志愿投档原则，按考生征集志愿以1:1投档比例对院校缺额专业进行补档（含服从专业）。

3.对“3+证书”专科西藏新疆班按照1:1的投档比例，按考生征集志愿顺序从高分到低分，一次性提供考生征集志愿电子档案供高校择优录取。
（三）征集志愿投档时，如院校投档线低于粤招〔2019〕2号文原公布的最低录取分数线，则该投档线为该校录取最低控制分数线。

普通高校春季分类考试招生征集志愿和网上录取工作涉及到广大考生的切身利益，各地市、县（市、区）招生考试机构和有关高校要高度重视，并指定专人负责此项工作，确保普通高校春季分类考试招生征集志愿和网上录取工作顺利进行，圆满完成我省2019年普通高校春季分类考试招生任务。

附件：1.广东省2019年普通高校春季分类考试招生征集志愿表

2.广东省2019年高职院校依学考成绩招生（文科类、理科类）征集志愿在库考生分数段统计表

3.广东省2019年高职院校依学考成绩招生（体育类、音乐类、美术类）征集志愿在库考生分数段统计表
4.广东省2019年 “3+证书”专科批次征集志愿在库考生分数段统计表

5.广东省2019年普通高校春季分类考试招生（含依学考成绩录取文科类、理科类、体育类、音乐类、美术类，“3+证书”专科批次）征集志愿招生计划表（分类下发）

 广东省招生委员会办公室

2019年3月21日

公开方式：主动公开

附件1
广东省2019年普通高校
春季分类考试招生征集志愿表
	     考生号：                   姓名：

	录取批次
	志愿号
	院校代码
	院校
名称
	专业代码
	是否服从调剂

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	依学考成绩招生录取
	      专科
	    普通高中生
	A

	B

	C

	D

	E

	F

	3
+

专业技能课程证

书

招生录取
	专科
	中职生
	A

	B

	C

	D

	E

	F

	退役

士兵
	A

	B

	C

	内地西藏新疆中职班
	1

备注：1.考生根据自身情况选择 “依学考成绩录取”或“3+专业技能课程证书招生录取”中的一种类型进行填报。

2.本表仅供网上报志愿时录入参考使用，考生志愿以网上确认为准。考生网上填报的志愿一经确认，不得更改。

附件2
广东省2019年高职院校依学考成绩招生

（文科类、理科类）征集志愿在库

考生分数段统计表

	文科

	理科

	分数段
	累计人数（含政策性照顾加分）
	含3D

	分数段
	累计人数（含政策性照顾加分）
	含3D

	120分以上
	43260
	53075

	120分以上
	25178
	25770

	115分以上
	45056
	56256

	115分以上
	26887
	27613

	110分以上
	46657
	59355

	110分以上
	28487
	29346

	105分以上
	48037
	62231

	105分以上
	29947
	30950

	100分以上
	49188
	64934

	100分以上
	31335
	32518

附件3

广东省2019年高职院校依学考成绩招生

（体育类、音乐类、美术类）征集志愿

在库考生分数段统计表

	文化总分/术科统考分数
	在库生源

	体育类：
	100分/160分以上
	2091

	音乐类：
	100分/140分以上
	81

	美术类：
	100分/140分以上
	447

附件4
	“3+证书”专科中职生征集志愿
在库考生分数段统计表

	分数段
	累计人数

	120分以上
	7867

	115分以上
	8268

	110分以上
	8611

	105分以上
	9110

	100分以上
	9469

	95分以上
	9704

	90分以上
	9889

	85分以上
	10006

	“3+证书”专科退役士兵征集志愿
在库考生分数段统计表

	分数段
	累计人数

	100分以上
	97

	95分以上
	102

	90分以上
	110

	85分以上
	115

	80分以上
	117

	“3+证书”专科西藏新疆班征集志愿
在库考生分数段统计表

	分数段
	累计人数

	100分以上
	3

	90分以上
	6

	80分以上
	6